Pal. 68.

Elia. 13.

Iudicium peruersum

Malach. 2.

Pal. 75.

Psal. 27. Mach. 2.

Acto. 17.

Verba ad Christum referenda

Suscitabo Chaldaeos id e, Romã nos

Ioseph. de bel. Iuda. lib. 7. ca. 14.

Augusti, quo etiā prius a rege Babyloniorū fuerat cōcrematū. Itē post eiusdē incē dñi narra-  
tionē. Mirabit autē (ait) q̄s in eo etiā circūacti t̄pis fidē. Nā & mēsem (vt dictū est) eū, diemq̄  
seruauit, quo primū a Babylonīs tēplum erat incēsum. Nec vero solummodo propter hū  
iūmodi similitudinē, illud excidiū arbitramur cōgrue dictū esse suscitationē Chaldæorū,  
verum etiā propter inuisibile impetū, q̄ profecto simul adērit, spiritūū malignorū, q̄bus si  
ne dubio Iudæi scdm animā & corpus traditi sunt, & quos Chaldæi noīe, & re significa-  
uerūt. Noīe, q̄ Chaldæi feroces interpretant, re autē, q̄ pplm dei de terra sua captiuū du-  
xerūt, sicut opatiōe malignorū spiritūū in Adā sub pctō captiuati, oēs electi in huius mōdi  
exiliū deuenerūt. Magna res, magnū malum, & tā grāde, vt dignū se dixerit spūs sanctus  
per os Apostoli, videte contēptores, ne supueniat. Commonuit eos, sed nō profuit eis, q̄  
nō viderunt, nō sibi prouiderunt, ne supueniret eis. Oportebat ergo ita fieri, necessariū erat  
impleri veritatē iudicij, & ita factū est: Suscitauit ille, suscitauit a mortuis, alios Chaldæus,  
alterā Babylonīā, i. Romā. Nam salutat vos (ait Petrus ap̄lus ecclesie, quæ est in Babylō)

Apostolus

Romā tropice Babylonia dicitur. Petrus

Nemo credit. i. paucissimi

Matth. 24  
Luc. 21.

Dæmones in Romanis sicut felices in egypto

Matth. 4.

Esaie. 1.

Gene. 7.

Matth. 23

ne collecta, Romā tropice percūtēs. i. ipsam iuxta omnē rē similitudinē volens intelligi  
Babylōnē. Cur nō eadē ratione Chaldæos hic intelligimus Romanos? Hoc est opus, qd  
nemo (inqt) credit, cum enarrabit. Credunt qd dem Iudæi, imo bene sciunt, & nimis bene  
nouerunt, q̄ uenerunt Romani, & familia Chaldæis, imo peiora fecerunt eis, q̄ Chaldæi,  
sed non credunt narrātibus, non credunt prædicātibus, qd ille hoc opus fecerit, aut facere  
potuerit, q̄ ab ip̄s crucifixus est, q̄ mortuus & sepultus est, quod resurrexerit, in celos ascē-  
derit, & omnē habēs potestātē in cælo & in terra, hoc illis facere potuerit. Nemo credit, i.  
qui credunt, sunt paucissimi. Nam q̄ crederēt ex Iudæis, fuerunt qd em aliqui, sed in com-  
paratione non credentium, fuerunt & sunt paucissimi, ita vt recte dicas, nemo credit, sicut  
apud Esaia eadem veritas: Iustus (inqt) perit, & nemo recogitat, siue percipit corde, & uir  
iusti tollunt, & nemo considerat. Veruntū primo spūs malignos hic intelligimus Chal-  
dæos secundarie Romanos, hoc solummodo in hoc mysterio differentes, quo ab equis differ-  
unt equites, qm̄ hoc dictum est: Leuiore paradisi equi eius & c. Igitur iam ipsa diligētius ver-  
ba consulamus: Ecce (inqt) ego suscitabo Chaldæos, gētem amarā, & velocē ambulātem  
super latitudinē terræ, vt possideat tabernacula nō sua. Hoc est onus quod uidit Abacuc  
propheta, hæc est illa, quæ passionem Chri filij dei secuta est, ira & pressura, quæ admodū  
ipse dixit: Erit em̄ pressura magna super terrā, & ira p̄lo huic, & cadēt in ore gladij, & car-  
pitui ducent in omēs gētes. Chaldæos feroces, Chaldæos hostes uisibiles pariter & inuisi-  
biles suscitauit, quādo Romanos adduxit, simulq̄ malignis spiritibus ip̄iū, q̄ præualuerat  
aduersus iustum, tradidit, & q̄s gētem illā, gētem nesciat amarā, gētem velocē. Quām ama-  
rū humano generi sunt spūs maligni, & q̄ veloces ad persequēdum & cōsequēdum omnē  
animā, quæcūq̄ hyeme vel sabbato fugit, i. quæ deprehendit in frigore infidelitatis, & tūc  
primum salutis suæ meminit, quādo sicut nō est tēpus operādi, ita nō est licētia fugendi.  
Quāu velociter gens ista consecuta est ip̄iū illū sibi traditū ab illo iusto, q̄ hæc loquit, qm̄  
iniuste præualuerat aduersus eum. ¶ Quod deinde dicit ambulāntē super latitudinē terræ,  
vt possideat tabernacula nō sua, & subinde leuiore paradisi equi eius, & velociore lupis ve-  
spertinis, admiratione magis q̄ expositiōe indiget, si recolas, quō Romana potētia sup̄ lati-  
tudinē terræ ambulauerit, quāta egerit. Nō utiq̄ p̄ orbē terræ, tm̄ iudicet sanguis, tā sui q̄  
alieni, nisi dorso eius tanq̄ equo gens amara & velox insedisset, gens inuisibilis, de qua iam  
dictū est. Quod deinde dicit, vt possideat tabernacula nō sua, tā equos q̄ equites culpat, q̄  
videlicet & Romani nimis cupide possederūt aliena, & malignus spūs, cum in euāgelio di-  
cit. Regna orbis terræ oīa mihi tradita sunt, & cui volo, do illa, profecto possidere p̄sumit  
tabernacula non sua. Verum nos nunc de illis potissimum agimus tabernaculis, in quibus  
olim iustitia habitabat (ait Esaia) nunc autem homicidæ. Ciuitas Syon, siue Hierusalem &  
templum, tabernacula erāt, quæ gens ista non possidebat, nec erāt sua, q̄ diu iustitia in eis  
habitabat, iustitia fidei & spei, quæ illic reposita fuerat, in promissione aduentus Chri, in qua  
credidit Abrahā, & reputatum est illi ad iustitiam. Non (inquā) possidebat, quāuis illa dei  
uastaret ad tempus, vt prius illi fecere Chalædi, quādo Nabuchodonosor, concremata ciui-  
tate & templo, duxit habitatores in Babyloniā captiuos. Ex quo de illis tabernaculis mali  
agricolæ eiecerunt, & occiderunt filium, dñm vineæ, ex eo gens ista possidet eadem taber-  
nacu